АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	26 декабря 2024 г.	01-3311-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Молодежь Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2732-а

21 1100 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы молодежной политики в Тихвинском районе, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения в новой редакции», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Молодёжь Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2732-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Молодёжь Тихвинского городского поселения»:
1.1.1. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 61 693,7 тыс. руб., в том числе:
2024 год – 24 314,8 тыс. руб.;
2025 год – 18 845,8 тыс. руб.;
2026 год – 18 533,1 тыс. руб.

1.2. приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Молодежь Тихвинского городского поселения» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Тихвинского района от 28 июня 2024 года № 01-1492-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Молодежь Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 г. № 01-2732-а (с изменениями)».
3. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 1 января 2025 года.

И.о. главы администрации                                                           С.А. Суворова

Набокова Юлия Анатольевна,
8(81367)77-881
Фомина Наталья Анатольевна,
8(81367)70-878
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	И.о. председателя комитета финансов

	Матвеева Т.В.

	Заместитель председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике

	Бондарев Д.Н.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	-1 экз.

	Комитет финансов
	-1 экз.

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	-9 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	-1 экз.

	ИТОГО:
	12

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 26 декабря 2024 г. № 01-3311-а

Приложение № 2
к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Молодёжь Тихвинского городского
поселения», утверждённой
постановлением администрации
Тихвинского района
от 31 октября 2023 г. № 01-2732-а

План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Молодёжь Тихвинского городского поселения»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель соисполнители,
участники
	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики»
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2024
	16186,0
	0,0
	312,7
	15873,3
	0,0

	2025
	16580,8
	0,0
	312,7
	16268,1
	0,0

	2026
	16268,1
	0,0
	0,0
	16268,1
	0,0

	1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации досуга детей, подростков и молодежи
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	13397,9
	0,0
	0,0
	13397,9
	0,0

	2025
	13304,7
	0,0
	0,0
	13304,7
	0,0

	2026
	13304,7
	0,0
	0,0
	13304,7
	0,0

	1.2. Организация и проведение молодёжных форумов и молодёжных массовых мероприятий
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	170,6
	0,0
	0,0
	170,6
	0,0

	2025
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0

	2026
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0

	1.3. Организация мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	20,2
	0,0
	0,0
	20,2
	0,0

	2025
	20,2
	0,0
	0,0
	20,2
	0,0

	2026
	20,2
	0,0
	0,0
	20,2
	0,0

	1.4.Организация летней оздоровительной кампании
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «ТГФК «Кировец»
	2024
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0

	2025
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0

	2026
	1500,0

	0,0
	0,0
	1500,0

	0,0

	1.5. Организация временной трудовой занятости подростков и молодежи
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ», МБУ «БСЦ «Тэффи»,
МУ «ТЦБС», МУ «ТРДК», МУ «ТГФК «Кировец».
	2024
	753,7
	0,0
	0,0
	753,7
	0,0

	2025
	1249,7
	0,0
	0,0
	1249,7
	0,0

	2026
	1273,2
	0,0
	0,0
	1273,2
	0,0

	1.6. Поддержка содействия трудовой адаптации и занятости молодежи – за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	343,6
	0,0
	312,7
	30,9
	0,0

	2025
	336,2
	0,0
	312,7
	23,5
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий "Патриотическое воспитание молодежи Тихвинского городского поселения"
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	218,0
	42,7
	155,7
	19,6
	0,0

	2025
	20,3
	0,0
	0,0
	20,3
	0,0

	2026
	20,3
	0,0
	0,0
	20,3
	0,0

	2.1. Мероприятия по реализации федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы"
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники - МУ «МСЦ»
	2024
	218,0
	42,7
	155,7
	19,6
	0,0

	2025
	20,3
	0,0
	0,0
	20,3
	0,0

	2026
	20,3
	0,0
	0,0
	20,3
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений молодежной политики»
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	2515,4
	0,0
	0,0
	2515,4
	0,0

	2025
	2244,7
	0,0
	0,0
	2244,7
	0,0

	2026
	2244,7
	0,0
	0,0
	2244,7
	0,0

	3.1. Предоставление субсидий на укрепление и развитие материально-технической базы учреждениям молодежной политики
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	2515,4
	0,0
	0,0
	2515,4
	0,0

	2025
	2244,7
	0,0
	0,0
	2244,7
	0,0

	2026
	2244,7
	0,0
	0,0
	2244,7
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий и возможностей для успешной социализации и самореализации молодежи»
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	5395,4
	0,0
	4999,0
	396,4
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.Материально-техническое обеспечение молодёжных коворкинг-центров
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2024
	5395,4
	0,0
	4999,0
	396,4
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по процессной части
	2024
	24314,8
	42,7
	5467,4
	18804,7
	0,0

	2025
	18845,8
	0,0
	312,7
	18533,1
	0,0

	2026
	18533,1
	0,0
	0,0
	18533,1
	0,0

	2024-2026
	61693,7
	42,7
	5780,1
	55870,9
	0,0

	Итого по программе
	2024
	24315,8
	42,7
	5468,4
	18804,7
	0,0

	2025
	18845,8
	0,0
	312,7
	18533,1
	0,0

	2026
	18533,1
	0,0
	0,0
	18533,1
	0,0

	2024-2026
	61693,7
	42,7
	5780,1
	55870,9
	0,0

________________